
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» октября 2020 года № 375/18-20-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в пункт 4.4 

раздела 4 Положения об аренде 

муниципального имущества 

городского округа «Город  

Южно-Сахалинск», утвержденного 

решением городского Собрания 

города Южно-Сахалинска  

от 27.09.2007 № 806/37-07-3 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с Порядком управления, 

владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением 

городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, Городская 

Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 4.4 раздела 4 Положения об аренде муниципального имущества 

городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского 

Собрания города Южно-Сахалинска от 27.09.2007 № 806/37-07-3, изменение, дополнив 

абзацем следующего содержания: 

«При введении на территории Сахалинской области режима чрезвычайной ситуации 

или режима повышенной готовности для органов управления, сил и средств Сахалинской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций льготы по уплате арендной платы предоставляются 

на основании постановления администрации города Южно-Сахалинска, в соответствии с 

федеральными законами Российской Федерации и принятыми в соответствии с ними 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами Сахалинской области, муниципальными правовыми 

актами городского округа «Город Южно-Сахалинск».». 

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск 

сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2020. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.). 

Исполняющий обязанности  

председателя Городской Думы 

города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


